
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 
VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

ze dne 19. září 2007 č. 1064 
 

o Harmonogramu výstavby dopravní infrastruktury 
v letech 2008 až 2013 

 
 
 
             Vláda 
 
             I. schvaluje Harmonogram výstavby dopravní infrastruktury v letech 2008 až 
2013, obsažený v části III materiálu č.j. 1337/07 (dále jen „Harmonogram“), a to jako 
indikativní finanční výhled financování dopravní infrastruktury z veřejných zdrojů; 
 
            II. souhlasí, aby byl Harmonogram průběžně ministrem dopravy aktualizován 
podle aktuálních potřeb financování dopravní infrastruktury; 
 
           III. ukládá  
 
                1. ministru dopravy  
 
                    a) předkládat vládě každoročně společně s návrhem rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury návrh aktualizace Harmonogramu, 
 
                    b) zapracovat do Harmonogramu přípravu a realizaci staveb obchvatu 
obcí tak, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení, a to s ohledem na možnost realizace 
v uvedeném období, 
 
                    c) prověřit u příslušných představitelů Rakouské republiky možnost 
realizace variantního řešení silničního spojení přeshraniční komunikace Brno - Vídeň, 
 
                2. ministru dopravy zpracovat ve spolupráci s místopředsedou vlády a 
ministrem životního prostředí, 1. místopředsedou vlády a ministrem pro místní rozvoj 
a ministry průmyslu a obchodu a financí a vládě do 30. dubna 2008 předložit 
srovnávací analýzu jízdních dob a kvalitativních parametrů existující a plánované 
silniční a železniční infrastruktury na spojeních krajů a aglomerací a na prioritních 
osách rozvoje a analýzu naléhavosti odstraňování průtahů silnic I. třídy obcemi, 
 



 2
 

 
 
                3. ministru dopravy ve spolupráci s místopředsedou vlády a ministrem 
životního prostředí 
 
                    a) jmenovat skupinu odborníků, která vyhodnotí variantní řešení výstavby 
silničního okruhu kolem hlavního města Prahy, 
 
                    b) jmenovat skupinu odborníků, která vyhodnotí variantní řešení výstavby 
dálnice D3 ve Středočeském kraji, 
 
                    c) jmenovat skupinu odborníků, která vyhodnotí variantní řešení výstavby 
rychlostní silnice R55 v úseku Otrokovice - Rohatec. 
 
 
Provedou: 
1. místopředseda vlády a 
ministr pro místní rozvoj, 
místopředseda vlády a 
ministr životního prostředí, 
ministři dopravy, 
průmyslu a obchodu, 
financí 
 
 
 

 Předseda vlády 
 Ing. Mirek Topolánek v. r. 

  


